

به خیری دزی گه وره. . . سه لاهه دین بایه زیدی

ئیراهیم تاتلیسهس گۆرانییژی به ناوبانگی کوردی تورکی بیژ بو سازدانی چهند کۆنسیرتیک هاته کوردستان. ئه و ریکلامه ی بوی کرا، تا ئیستا بو هیچ هونه رمه ندیکه ی خۆمان نه کراوه و نمونه ی نه بووه. من بهش به حاله ی خۆم بیزارم له هاتنی ئه م گۆرانییژه بو کوردستان و پێشم ناخۆشه که به مجۆره پێشوازی لێ ده کریت. شتی سه رسوپه ئینه ر له هاتنی تاتلیسهس بو کوردستان ئه و پاره زۆر و زه ونده به که ده خرپته گیرفانییه وه. شکم له وه دا نییه ئه گه ر هونه رمه ندیکه ی خۆمان به دوو میلیۆن دۆلار چوار کۆنسیرتی ساز بکرایه، شیتیشیان ده کردو ته نانه ت دوو که سیش به بلیتی بیست و پینچ دۆلاری له کۆنسیرته که یدا ئاماده نه ده بوون. پیم وانیه ئیراهیم تاتلیسهس به بیست کۆنسیرتی "ئانتالیا" ئه وه نده پاره چنگ که ویت. ئایا ئه و پاره به سه رفی پرۆژه خزمه تگوزارییه کانی لای خۆمان کرابایه باشتر نه بوو؟

به لام با گرنگی به و لایه نه ی هاتنی تاتلیسهس نه ده بین و وایزانی ئه م پاره بهش له ئه نجامی گه نده لی ئیداری ئیدچوه که نمونه ی وه هاشمان که م نییه. تاتلیسهس ده بیته میوانی ئه و مالله ی به سالانه به روژی رووناک دزی لیده کات. شتیکی ئاساییه که له رووی بیت و هه ستیت به ئه نجامدانی چهند کۆنسیرتیک، به پێچه وانه ئه وه ئیمه بین ده بوو خاوه ن هه لویست بین. ئه و هونه ری تاتلیسهس هه ر وه ک په ترۆل و به زینه که ی خۆمانه و پاش هه ندیک ماکیاچ و ده ستاوده ست کردن ده رخواردی خۆمان ده دریت و به خۆمان ده فرۆشرپته وه. ئیمه گۆرانیه تورکییه کانی تاتلیسهس به پینچ شهش به رامبه ری نرخه که ی ده کرپنه وه له کاتی کدا که ماده خامه که ی هی خۆمانه. دزیکی گه وره ی که لتوو و فه ره ههنگی کوردی دیت و به دهستی خۆمان پاداشتی ده که بین.

سهیره پێشوازی له و که سه بکری که هه میشه ئامرازیکی دهستی فاشیسته کان بووه و ده رکه وتن و گه وره بوونیشی هه ر پرۆژه به کی سیاسی ئه و که سانه بووه. تاتلیسهس و که سانی تری وه ک ئه و بو وینه هولیا ئه فشارو مه عسون وه ک مودیلیکی ده ولت دژ به که سایه تی کوردو خه باته که ی ده رکه وتوون. رۆژه ئیکه ی ساخته و ده ستکرد بوون بو کپ کردن و داپۆشینی جوولانه وه ی فه ره ههنگی و سیاسی گه لی کورد له باکووری کوردستاندا. له پشت هه لمساندن و گه وره کردنی تاتلیسهس و که سانی تری وه ک ئه و لۆبیکه فاشیستی به هیز هیه که سه رجه م میدیاکان و راگه به نه گشتیه کانیشیان له ده ست دایه. دۆست و لایه نگره کورده کانی ئه گه ر جگه له ئه زبه ره کردنی گۆرانیه کانی له زمانی تورکی گه یشتبایه ن و گوئیان له قسه کان و شیکردنه وه کانی گرته با، بۆیان ده رده که وت ئایا به راستی هونه رمه نده یان نا؟ ئه و پالپشته به خه زینه به کی گه وره ی تورکی و رۆژ به رۆژ ده یان تورکیینی. ئه گه ر یه ک - دوو گۆرانی تورکیشی وتبێ، ئه ویش هه ر به فه رمانی ده ولت و له قوناخیکه ی تابه تدا بووه. تاتلیسهس خاوه نی دوو که نالی سه ته لایت و هه روه ها رادیویه که که هه یج کات گۆرانیه کی کوردییان بلا و نه کردۆته وه. ئیستا که زمانی کوردی تا راده یه ک ئازاد بووه و هه ندیک که نالی ته له فزیۆنی گۆرانی په خش ده که نه وه، ئیراهیم تاتلیسهس بیژ له گۆرانی و زمانی کوردی ده کات و خوی دووره په ریز ده گری. دیاره هه یج کاتیکیش هه لویستی له به رامبه ر دۆزی ره وای گه لی کورد جیاواز نه بووه له هی فاشیسته کان و له کرده ودا ته واکه ری تیوری ئه وان بووه. چ خۆش ده بوو له کاتی به رپوه بردنی کۆنسیرته کانیدا په پوو و سیسک خۆیندبایان، تا کوو به مجۆره پیمان گووتبا: کوردستان، ته فام کر!!